

Elektrisk behandling af uregelmæssig hjerterytme (DC-konvertering)

Du skal behandles for uregelmæssig hjerterytme, også kaldet atrieflimren eller hjerteforkammer-flimren.

Atrieflimren kan hos nogen opleves som "galoperende hjerte", åndenød, træthed, hjertebanken eller ubehag, mens andre ikke mærker noget til sygdommen, som lægen derfor opdager tilfældigt ved en kontrol.

Der kan være mange årsager til atrieflimren. Det kan skyldes infektioner, højt stofskifte og højt blodtryk. Det er ikke altid, at lægerne kan konstatere årsagen til atrieflimren. Tilstanden kan være til stede i perioder eller permanent.

En DC-konvertering er en behandling, hvor dit hjerte får et svagt elektrisk stød. Når strømmen går igennem hjertet, får det som regel hjertet til at slå i en normal rytme igen.

SÅDAN FOREGÅR BEHANDLINGEN

Du skal tale med en læge

Når du møder til aftalen på sygehuset, får du taget blodprøver og hjertekardiogram (EKG- elektrokardiogram), og som regel røntgen af hjerte og lunger.

Herefter vil du blive taget imod af en sygeplejerske.

Dernæst taler du med en læge. Lægen lytter til hjerte og lunger og sikrer sig, at du ikke har en akut infektion i kroppen. Når vi har modtaget resultaterne af blodprøven, gør vi klar til behandling.

Inden behandlingen

Stødbehandlingen foregår ved, at du får sat 1 elektrode på brystkassen og 1 på ryggen. Disse elektroder kobles til det el-apparat, der skal give stødet.

Under behandlingen er du fuldt bedøvet

Du bliver lagt i fuld bedøvelse af en narkoselæge. Bedøvelsen foregår via et drop, vi anlægger i et blodkar i din hånd. Mens du er bedøvet, holder narkosesygeplejersken en iltmaske hen over dit ansigt.

Selve behandlingen

Når du er bedøvet, gives stødet, samtidig med at vi overvåger din hjerterytme. I de fleste tilfælde vendes hjerterytmen til den normale rytme ved første stød. I andre tilfælde må behandlingen gentages. Selve behandlingen tager blot et par minutter, og du vil intet kunne mærke.

Allerede 5 - 15 minutter efter bedøvelsen vil du vågne igen.

Efter behandlingen

Når du er vågnet helt igen, vil du få tilbudt mad og drikke, og dit hjerte vil blive overvåget i cirka 2 timer. Inden du tager hjem, vil lægen informere dig om, hvad der videre skal ske, blandt andet med hensyn til, hvilken medicin du fremover skal tage, og hvornår du skal til kontrol igen.

SÅDAN FORBEREDER DU DIG

Mød fastende til aftalen

Du skal faste inden narkosen, så din mavesæk er helt tom. Det er vigtigt, så der ikke opstår risiko for, at mad i mavesækken kan løbe tilbage gennem spiserøret og ned i lungerne. Møder du ikke fastende, kan vi være nødt til at aflyse din aftale. Du skal derfor følge disse retningslinjer:

- Du må ikke spise eller drikke fra 6 timer inden behandlingen. Du må heller ikke drikke mælkeprodukter eller spise pastiller, bolsjer og tyggegummi.

Følg disse retningslinjer, medmindre narkoselægen har givet dig anden vejledning.

Der kan gælde særlige regler for dig, fx hvis du er diabetiker, ryger, overvægtig eller gravid. Narkoselægen gennemgår reglerne med dig inden operationen.

Tag blodfortyndende medicin efter aftale

EFTER BEHANDLINGEN

Eftervirkninger af bedøvelsen

Der kan være eftervirkninger af bedøvelsen, da der kan være rester af bedøvelsesmidlet i kroppen i op til 24 timer. Selvom du føler dig helt klar, kan din dømmekraft og reaktionsevne være påvirket. Du må derfor ikke køre bil de første 24 timer efter DC-konverteringen.

KONTROL

Lægen, der udfører behandlingen, planlægger den efterfølgende kontrol, som kan foregå på sygehuset eller hos din egen læge. Denne kontrol aftaler du med lægen, inden du bliver udskrevet.

KONTAKT OG MERE VIDEN

Har du spørgsmål til behandlingen, er du velkommen til at kontakte os.



Kontakt

Medicinsk Afdeling, Hobro

Afsnit M1

Tlf. 97 65 25 27 / 97 65 24 18

Vi træffes bedst:

Alle dage 7.00 – 14.30